
DOBRÁ NÁLADA –

ŠPATNÁ NÁLADA
Tvoje	kočka	dává	n

ajevo	výrazem	své
ho	obličeje	a	řečí	t

ěla,	co	cítí,	

a	pomocí	zvukovýc
h	projevů	promlouv

á.	Chceš-li	něco	zji
stit	o	jejích	

citových	pohnutká
ch,	pak	ji	musíš	do

bře	pozorovat,	pro
tože	se	velmi	

rychle	mění.

KAMARÁDSTVÍ	NA	CELÝ	ŽIVOT

AHOJ!

TADY 
DRBAT!

	 Pokud	je	kočka	přátelská,	otevřená	a	vyhledává	kontakt,	
poznáš	podle	toho,	že	dá	uši	dopředu	a	v	obličeji	se	jí	objeví	
pozitivní	výraz.	Pozdraví	tě	se	zvednutým	ocasem	ve	tvaru	
malého	otazníčku,	otírá	se	o	tebe	hlavou	a	tělem,	sama	od	
sebe	se	k	tobě	aktivně	přiblíží,	vyskočí	ti	do	klína,	přinese	ti	
hračku,	mňouká	na	tebe	nebo	zavrní.

Pokud	tvoje	koťátko	rytmicky	podupává	oběma	předníma	tlap-
kama,	má	přitom	napůl	zavřené	oči	a	leží	uvolněně	na	boku,	
pak	se	cítí	dobře.	Tímto	takzvaným	mléčným	krokem	chtějí	
koťátka	u	maminky	stimulovat	tvorbu	mateřského	mléka.	Ně-
které	kočky	si	zachovávají	dětské	způsoby	chování	vůči	lidem	
po	celý	život.

Kaž	dý	má	někdy	špatnou	náladu	a	chtěl	by	být	sám.	Není-li	
kočka	naladěná	na	navázání	kontaktu,	nemusí	mít	zvednutý	
ocas,	jako	obvykle,	když	tě	jde	přátelsky	pozdravit.	Místo	
toho	nervózně	cuká	jeho	špičkou,	uteče	pryč	nebo	ti	vyskočí	

z	náruče.	Když	ji	budeš	chtít	pohladit,	vyhne	se	tvé	ruce	tak,	
že	povolí	záda,	nebo	se	prostě	někam	schová.	Pokud	má	tvá	
kočka	špatnou	náladu	častěji,	měl	by	ji	pro	jistotu	prohléd-
nout	veterinář,	protože	ji	možná	něco	bolí.

PROSÍM,	NERUŠIT!
Tvoje	kočka	by	chtěla	mít	klid	v	zásadě	i	v	okamžiku,	kdy	spí	
nebo	se	myje.	Pokud	ti	chybí,	můžeš	ji	nalákat	na	nějakou	ko-
řist,	což	je	lepší	než	na	ni	sahat.	Když	se	pustí	do	hry,	máš	
vyhráno!	

Protože	lovení	a	hra	na	lov	jsou	pro	kočku	vrcholem	všeho,	
bude	pro	ni	taková	nabídka	vždy	lákavá	a	žádoucí.	

LIKE!
Otírání	a	z

vednutý	o
cas	

s	malým	o
bloukem	n

aznačují,	

že	se	jí	to	
líbí!

STRANA		52 - 53


